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HURTADO,
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na
£S5

] 1071 PADRE

LA ALCALDIA DE PADREQRIR \ RESBAOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la compra de PODADOR EN ALTURA, MOTOSIERRAS, TALADRO PODADOR EN
ALTURA Y SERRUCHO, SIERRA CIRCULAR, ESPADAS DE MOTOSIERRAS, solicitado por Direccion de DIMAO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La Licitacién Publica Simplificada ID 3825-125-L122, Bases Digitales, Ficha Técnica vy solicitud de Compra
N2499 de fecha 03 de Noviembre del 2022.

4.- La Acta de Apertura electrdnica ID 3825-125-1122, efectuada en el sistema www.mercadopublico,¢l, con
fecha 24 de noviembre del 2022, donde se reciben y aceptan 04 oferta de los proveedores: AGRO Y JARDIN
BELTAM SPA, RUT 77.528.656-3, COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.L.R.LRUT 77.110.874-1, CA'RLOS
IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y MANTENCION DE EXTINTORES, EMPRESA | RUT 76.772.565-5,
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INTEGRALES LIMITADA, RUT 77.325.080-4,

5.- Criterios de Evaluacion:

A | Oferta Econdmica 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Entrega de los Antecedentes 10%
Total 100%
Lg;gaggg DE ADMISIBILIDAD

N2 |Proveedor Valor Neto Valor IVA _ Formato N°1 _ Formato N°3 Ficha Técnica

No cumple con altura
mdxima podador de
altura, no cumple con
la motosierra
solicitada ofrece de
20", no cumple con
los accesorios del
taladro, no adjunta

el ; ficha témica de
1 AGRO Y JARDIN BELTAM SPA . 2854600 3396974 CUMPLE CUMPLE CUMPLE espadas
COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ

E.L.LR.L. 2740890 3261659 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARLOS IVAN BRAVO MACIAS,
VENTA Y MANTENCION DE
3 EXTINTORES, EMPRESA | 3469391 4128575 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS
4|INTEGRALES LIMITADA 3768135 4484081 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

AGRO Y JARDIN BELTAM SPA, RUT 77.528.656-3, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido que no se ajusta a la ficha técnica solicitada, siendo su oferta inadmisible

COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.I.R.L.RUT 77.110.874-1, HABIL, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

Aded s




[2.01C y09
DECRETO ALCALDICION®____ /

CARLOS IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y MANTENCION DE EXTINTORES, EMPRESA |, RUT 76.772.565-5,
HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Inadmisible.

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INTEGRALES LIMITADA, RUT 77.325.080-4, HABIL, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

[ COMERGALIZADORA JOSE ALVAREZ

=

tleiiL 2740890 100 100 100 Y 0 10 7 20 100 ¥
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS / / / / P A 7

2|INTEGRALES LIMITADA areeias| | 13 100 80 3dias 51 10 15 7

6.- 5e sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién L1 Simplificada 1D3825-125-1122,
Compra de maquinarias, al Proveedor COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.LR.L., RUT 77.110.874-1,
HABIL, quien cumple con la ficha técnica y base digital, por la cantidad de $3.261.6?IVA INCLUIDO

7.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

8. - Formato N°2 Declaracidn Jurada.

9.-Formato N°3 Oferta Econdmica.

10.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.
11.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

12.-Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

13.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacién publica L1 Simplificada ID 3825-125-L122, COMPRA DE PODADOR EN
ALTURA, MOTOSIERRAS, TALADRO PODADOR EN ALTURA Y SERRUCHO, SIERRA CIRCULAR, ESPADAS DE
MOTOSIERRAS, al Proveedor COMERCIALIZADORA JOSE ALVAREZ E.I.R.L.,/ RUT 77.110.874-1,/
Representante Legal JOSE ALVAREZ ALVAREZ/R.U.T.: 12.123.768-7, DOMICILIO: AVDA. MACUL N°5830
COMUNA MACUL,'/TELEFONO: 975447645,/CORREO ELECTRONICO: juanitaobregon@hotmail.com,/por la
cantidad de $3.261.6?9 IVA INCLUIDO, para uso de la DIMAO.

2, ESTABLEZCASE la formalizacién de la oferta, Sera la aceptacion de la Orden de Compra segln el Articulo
N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacidn en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacién no se cumplié, por trdmites administrativos de la licitacién, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.
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5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29.05.002.00(7el presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

.. ADMINIFTRADOR MUNICIPAL

DISTRIBUCION /} § \

- Contabilidad
- Abastecimienfo
- DIMAO

N° DEBOL?ES\A;%N : FECHA

TEM N® - p€-002

sALDONiCiAL AN §80 933,

GASTO EY A2
SALDOFINAL  —wll. 319 273 /)
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